>

2

Municipio de Coacoatzintla, Ver.
Estado de Situacién Financiera

Al 31 de Diciembre de 2023 y al 29 de Febrero de 2024

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

$3,426,429.38
-$1,717,572.48
$96,904.19
$0.00

$402,667.21

$0.00

$0.00

SIGMA 3
(Cifras en Pesos)
31de 31 de
Concepto 2024 Diciembre de | Concepto 2024 Diciembre de
2023 2023
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes $4,093,352.44 $384,166.49 Cuentas por Pagar a Corto Plazo $2,800,427.84 $2,726,074.49
Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalesites $2,524,426.38 $226,954.65 Documentos por Pagar a Corto Plazo $21,865.00 $21,865.00
Derechos a Recibir Bienes o Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pablica a Largo
Servicios $0.00 $0.00 bz $0.00 $0.00
Inventarios $0.00 $0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo $0.00 $0.00
Almacenes $0.00 $0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo $3,008,874.83 $0.00
Estimacion por Pérdida o Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa y/o
Deterioro de Activos Circulantes 000 %h.co Administracién a Corto Plazo $0.00 $0.00
. Otros Activos Circulantes $0.00 $0.00 Provisiones a Corto Plazo $0.00 $0.00
AL
Tor Clgijgrix‘gz $6,617,778.82 $611,121.14 Otros Pasivos a Corto Plazo $0.00 $0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES $5,831,167.67 $2,747,939.49
Inversiones Financieras a Largo
iy 2 $644,840.16 $563,629.46 PASIVO NO CIRCULANTE
Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo $713,703.24 $713,703.24 Cuentas por Pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso $6,931,845.08 $6,931,845.08 Documentos por Pagar a Largo Plazo $20.00 $20.00
Bienes Muebles $3,454,913.84 $3,454,913.84 Deuda Publica a Largo Plazo $10,844,146.52 $11,250,481.99
Activos Intangibles $0.00 $0.00 Pasivos Diferidos a Largo Plazo $0.00 $0.00
Depreciacién, Deterioro y :
i Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Amomzamén Acumulada de $0.00 $0.00 Administracién a Largo Plazo $0.00 $0.00
Bienes
Activos Diferidos $520,681.35 $520,681.35 Provisiones a Largo Plazo $0.00 $0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro $0.00 $0.00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES $10,844,166.52  $11,250,501.99
de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes $0.00 $0.00 TOTAL DEL PASIVO $16,675,334.19 $13,998,441.48
TOTAL DE ACTIVOS NO "
CIRCULANTES $12,265,983.67 $12,184,772.97 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
TOTAL DEL ACTIVO $18,883,762.49 $12,795,894.11 CONTRIBUIDO
Aportaciones $0.00 $0.00
Donaciones de Capital $0.00 $0.00
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio $0.00 $0.00

-$7,912,973.34
$6,210,854.57
$96,904.19
$0.00

$402,667.21

$0.00

$0.00




Municipio de Coacoatzintla, Ver.
/( Estado de Situacién Financiera
S T Al 31 de Diciembre de 2023 y al 29 de Febrero de 2024
SIGMA - .
(Cifras en Pesos)
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO $18,883,762.49 $12,795,894.11
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

$2,208,428.30 -$1,202,547.37

T o |
NSTITUCIONA
NTAMIENTO o
. AYUDE COACOATZ!NTLA, VER.
2022-2025
TESO RERIA

UEL CANO PORTILLA . gWIDOS e,

RERO MUNICIPAL @05%;?::}3}?&%
SRR 2
T

&~

- % )

g%, oy

YW ey
B ?

P

C. JOSE RODOLFO AN MENDEZ C.P.
PRESIDENTE MUNICIPAL

HAYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE COACOATZINTLA, VER.
N 2022 - 2025
- P (i UNICIPAL
C. ELIZABETH MORA HERNANDEZ ING. EDUARDO ALEJANPRO URREA MARAVERT
SIND{CO DE LA COMISION DE HDA. Y PATRIMONIO MPAL.

PR

o, AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE COACOATZINTLA, VER
2022- 2025
PRESIDENCIA MUNICIPAL




