

Municipio de Coacoatzintla, Ver. Estado de Situación Financiera Al 31 de Diciembre de 2023 y al 29 de Febrero de 2024 (Cifras en Pesos)

(Cifras en Pesos)					
Concepto	2024	31 de Diciembre de 2023	Concepto	2024	31 de Diciembre de
ACTIVO	10		PASIVO		2023
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes	\$4,093,352.44	\$384,166.49	~	\$2,800,427.84	\$2,726,074.49
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$2,524,426.38	\$226,954.65	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$21,865.00	\$21,865.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$0.00	\$0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Inventarios	\$0.00	\$0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	20.00	
Almacenes	\$0.00	\$0.00		\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$3,008,874.83	\$0.00 \$0.00
Otros Activos Circulantes	\$0.00	60.00			
TOTAL DE ACTIVOS		\$0.00	Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
CIRCULANTES	\$6,617,778.82	\$611,121.14	Otros Pasivos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE			TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	\$5,831,167.67	\$2,747,939.49
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$644,840.16	\$563,629.46	PASIVO NO CIRCULANTE		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$713,703.24	\$713,703.24	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$6,931,845.08	\$6,931,845.08	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$20.00	\$20.00
Bienes Muebles	\$3,454,913.84	\$3,454,913.84	Deuda Pública a Largo Plazo	\$10,844,146.52	\$11,250,481.99
Activos Intangibles	\$0.00		Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Activos Diferidos	\$520,681.35	\$520,681.35	Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	\$10,844,166.52	\$11,250,501.99
Otros Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	TOTAL DEL PASIVO	\$16,675,334.19	\$13,998,441.48
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$12,265,983.67	\$12,184,772.97	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
TOTAL DEL ACTIVO	\$18,883,762.49	\$12,795,894.11	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
			Aportaciones	\$0,00	\$0.00
			Donaciones de Capital	\$0.00	\$0.00
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00	\$0.00
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO		
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$3,426,429.38	-\$7,912,973.34
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-\$1,717,572.48	\$6,210,854.57
			Revalúos	\$96,904.19	\$96,904.19
			Reservas	\$0.00	\$0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$402,667.21	\$402,667.21
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		1
			Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0.00	\$0.00



Municipio de Coacoatzintla, Ver. Estado de Situación Financiera Al 31 de Diciembre de 2023 y al 29 de Febrero de 2024 (Cifras en Pesos)

TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

\$2,208,428.30

-\$1,202,547.37

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

NIA \$18,883,762.49

\$12,795,894.11

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONA DE COACOATZINTLA, VER. 2022 - 2025

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



C. JOSE RODOLFO DURAN MENDEZ PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. JOSE MANUEL CANO PORTILLA TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE COACOATZINTLA, VER. 2022 - 2025

REGIDURÍA MUNICIPAL

ING. EDUARDO ALEJANDRO URREA MARAVERT REGIDOR DE LA COMISION DE HDA. Y PATRIMONIO MPAL.

C. ELIZABETH MORA HERNANDEZ SINDICO DE LA COMISION DE HDA. Y PATRIMONIO MPAL.

> ... AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONA DE COACOATZINTLA, VER. 2022 - 2025

SINDICATURA



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE COACOATZINTLA, VER 2022 - 2025 PRESIDENCIA MUNICIPAL